
 

Droga Fatimy - drugie objawienie anioła  
(dla rodzin z dziećmi) 

 

Hasło 

Ofiarujmy Bogu wszystko co niesie codzienność 

Cel 
 

●​ Wyjaśnić czym jest dobrowolna ofiara z wydarzeń codzienności, 
podejmowana z intencją wynagrodzenia Bogu za grzechy i za nawrócenie 
grzeszników. 

●​ Zwrócić uwagę na to, by każdej modlitwie i każdemu naszemu codziennemu 
działaniu nadać intencję. 

●​ Zachęcić do modlitwy w intencji pokoju na świecie, w naszych rodzinach i 
naszych sercach. 

Treść objawienia 
 
Nagle zobaczyliśmy tego samego Anioła przed nami: 

- „Co robicie? Módlcie się! Módlcie się dużo! Serce Jezusa i Maryi chcą przez was 
okazać (światu) wiele miłosierdzia. Ofiarujcie bezustannie Największemu modlitwy i 
umartwienia". 

- „Jak mamy się umartwiać?" - zapytałam. 
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- „Z wszystkiego, co tylko możecie, zróbcie ofiarę jako zadośćuczynienie za grzechy, 
którymi On jest obrażany i dla uproszenia nawrócenia grzeszników. W ten sposób 
ściągniecie pokój na waszą Ojczyznę. Jestem Aniołem Stróżem Portugalii. Przede 
wszystkim przyjmijcie i znoście z poddaniem cierpienia, które wam Bóg ześle." 

(za: sekretariatem fatimskim) 

Komentarz 
 
W drugim objawieniu poruszane są dwie kwestie. 

Pierwsza to przypomnienie o modlitwie, czyli możliwości spotkania z Bogiem. Anioł 
prosi, by była ona nieustanna, czyli nie ograniczała się tylko do określonych pór dnia 
czy konkretnych czynności. Podpowiada, aby starać się nie tracić czasu, nie 
marnować go. Gdy nie mam obowiązków, a już odpocząłem, mogę się pomodlić. 
Podobnie zamiast marudzić, że się nudzę i nie mam co robić czy zamiast tracić czas 
na niedobre zabawy mogę ten czas ofiarować Bogu. On nigdy się nami nie 
zniechęca i troszczy się o nas zawsze, bo kocha nas bezwarunkowo. Prosi nas 
jednak o to, byśmy swoją modlitwę zanosili za tych, którzy o niej zapomnieli, za tych 
którzy grzeszą. Bóg bardzo chce ich uratować i zależy Mu na tym, by mógł liczyć na 
naszą pomoc.  

Prosząc Boga za nimi podejmujemy akt wynagrodzenia za zło, czyli naprawienia 
wyrządzonej w ten sposób przez nich krzywdy. Dzięki temu mamy możliwość nieść 
pokój i miłość całemu światu, ale również wypraszać przemianę ich serc. 
Wynagradzanie to też konkretne uczynki, do których podjęcia i my jesteśmy 
zaproszeni.  

I to właśnie druga kwestia, do której zachęca Anioł. Prosi o konkretne akty ofiary, 
uczynki w tej intencji. Bardzo ważne, aby taka ofiara była dobrowolna, 
bezinteresowna. Niekiedy może ona wynikać z potrzeby serca, a czasem z 
posłuszeństwa i reakcji na czyjąś prośbę. Ofiara powinna być podejmowana z 
intencją wynagrodzenia Bogu za grzechy i dla uproszenia nawrócenia grzeszników. 
Może czasem warto zrezygnować z gry komputerowej czy zabawy albo podzielić się 
ciastkiem, które specjalnie na Ciebie czekało z bratem czy siostrą? Może 
zaoferować rodzicom pomoc w ich codziennych pracach domowych nawet gdy o to 
nie proszą lub wykonywać swoje typowe obowiązki bez marudzenia i wzdychania - 
właśnie w duchu ofiarowania tego trudu?  
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A co Ty możesz podejmować w czasie wolnym i ofiarować Panu Bogu właśnie z 
intencją wynagrodzenia za grzechy i dla uproszenia nawrócenia grzeszników? Jakie 
pomysły podpowiada Twoje serce? 

Propozycje do rozmowy z dziećmi 
 

●​ Co należy robić w upał, aby się dobrze czuć, a czego koniecznie należy 
unikać? 

●​ Gdzie można się schować przed upałem? 
●​ Jak najchętniej spędzasz upalne popołudnie? 
●​ Jakie są twoje ulubione zabawy, których nie lubisz żeby je przerywano? 
●​ Jak się czujesz/jakie masz uczucia, gdy zostaniesz „przyłapany” na tym, że 

zamiast wykonywać zadane polecenie zajmujesz się czymś innym? 
●​ Czy Anioł, który przychodzi w drugim objawieniu złości się na dzieci, że się 

bawią i odpoczywają zamiast się modlić? 
●​ Czym jest wysiłek? Przykłady. 
●​ Dlaczego do modlitwy potrzeba wysiłku? 
●​ Dlaczego Anioł zachęca i wzywa dzieci do (jeszcze większej) modlitwy? 
●​ W jaki sposób można się modlić?  
●​ W jakich intencjach można się modlić? 
●​ Czy jest możliwe zatrzymanie wojny i nastanie pokoju za pomocą ufnej i 

ofiarnej modlitwy? 
●​ Co jeszcze, poza modlitwą, można ofiarować Bogu? 

Propozycje zadań w ciągu miesiąca 
 
MODLITWA 

• Jak się modlić? 

Podejmę się modlitwy z większym wysiłkiem oraz częściej. Może nawet w wolnej 
chwili, po drodze do domu albo w przerwie między zabawami? Będę modlić się, gdy 
tylko poczuję natchnienie, by zacząć modlitwę, nawet krótką. Postaram się modlić 
bez pośpiechu pamiętając, że rozmawiam z Bogiem, który mnie uważnie słucha. 
Zadbam o piękno moje osobistej modlitwy.  

Będę łączyć modlitwę z aktami umartwienia i małych ofiar. Postaram się składać 
codzienne trudy, przykrości, boleści, a także radości, wszystko co mnie spotyka 
danego dnia jako wyraz miłości do Boga i za ludzi, którzy tego nie robią, a nawet 
ranią Go swoimi grzechami.  
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• W jakich intencjach się modlić? 

Pamiętam w modlitwie  o grzesznikach i pragnę swoją miłością wynagradzać za ich 
grzechy oraz proszę o ich nawrócenie. Będę również prosił o pokój w naszej 
Ojczyźnie i o ustanie wojen. Pamiętam zawsze o intencji każdej modlitwy, każdej 
ofiarowanej myśli Bogu i każdego czynu. 

OFIARA - MAŁE WYRZECZENIE 

• Mówię sobie: STOP.​
Widzę, że coś mi się nie podoba i chcę inaczej - na przykład bawiąc się nie potrafię 
przyjąć pomysłu innej osoby. Innym razem czegoś mi brakuje i mam wielką chęć to 
mieć. Nie przestaję o tym myśleć i aby to zdobyć potrafię nawet skłamać czy złamać 
ustalone zasady.  

•  Wtedy mówię: STOP ​
Stop swoim pragnieniom, zachciankom, żalom, narzekaniu, smuceniu się. Przyjmuję 
rzecz taką jaka jest. Nie zmieniam, staram się przyjąć. Ofiaruję zaistniały trud, ból, 
niepokój, niezadowolenie Bogu Ojcu za grzeszników. Przyjmuję tę niewygodę, brak, 
coś, czego nie lubię i nie chcę. Przyjmuję i ofiaruję to cierpienie, wyzwanie i trud jako 
wynagrodzenie Bogu. Łączę to z modlitwą, której nadaję intencję. 

ZAWIERZENIE SERCU MARYI 

•  Narysuj coś, co kojarzy się Tobie z Twoją Ojczyzną, Polską. Symbol, który jest dla 
niej charakterystyczny, może flagę, albo jej godło. A może zabytki czy inne symbole, 
z którymi Ci się dobrze kojarzy. Pomyśl o tym, w jakim kraju chciałbyś żyć, jaki 
miałby on być? Pełen kłótni i wojen czy radości i pokoju? Podczas rysowania proś: ​
Jezu ufam Tobie, Maryjo Królowo pokoju módl się za nami. 

DLA RODZINY 

Spróbujcie podjąć się rodzinnego zadania wspólnego pisania listów - możecie 
wybrać z poniższych propozycji lub uzgodnić coś, co wyda się bardziej trafne dla 
Waszej rodziny. 

•  Wspólne napisanie listu - może do kogoś bliskiego, dawno niewidzianego. 
Opiszcie w nim swoje radości i  troski. Czym chcielibyście się podzielić, o czym 
poinformować, a może o coś zapytać? Taki list zawsze może sprawić wiele radości. 
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Lub: 

•  Napiszcie do siebie nawzajem listy.  Kilka miłych, ciepłych, serdecznych słów, 
które zostawicie na stole niezaadresowane. Spróbujcie wspólnie dopasować i 
znaleźć adresata. Czy to było łatwe zadanie? Czym się kierowaliście? Co wam 
pomogło? 
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